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یک گفت وگو 

یک توئيت

جامعه 

گزیده 

یک عکس  

 پویش جدید چاوشی
 برای کمک مالی  به محکومان  قصاص 

نوار زرد به معنی وضعیت قرمز است. اما برخی 
با بی توجهی هایشان به این هشدارها خود و 
دیگران را در معرض خطر کرونا قرار می دهند. 
این عکس نمایی از یک بی توجهی را تصویر 
عکس: ایسنا  کرده است.  

محمد اکبری/خبرنگار پارلمانی

سفارش بیت کوینی مِاری جوانا  !
   ردزنی یک قاچاقچی مواد مخدر در فضای مجازی که مدعی است با بيت کوین فعاليت می کند

       و مواد مخدر را با  پست به دست مشتری می رساند  

 جزئیات اعطای تسهیلات به
 ۴۰۰ هزار بازنشسته تامین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تامين اجتماعی از افزایش 
اعتبارات تسهيلات پرداختی به بازنشستگان 
طی امسال خبر داد که بر اساس آن با افزایش 
اعتبارات این ردیف به ۲۰۰۰ ميليارد تومان، 
رقم وام های پرداختی به پنج ميليون تومان 
ــزار نفر توزیع خواهد  ۴۰۰ ه رسيده که بين 
شد. مصطفی سالاری  ضمن اشاره به اعطای 
سازمان  بازنشستگان  به  پرداختی  تسهيلات 
تامين اجتماعی و افزایش اعتبار آن طی امسال 
افزود: تا سال گذشته این اعتبار ۲۰۰ ميليارد 
تومان و مبلغ آن سه ميليون تومان بود که به 
حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر اعطا می شد. امسال 
این اعتبار به ۲۰۰۰ ميليارد تومان و مبلغ وام به 
پنج ميليون تومان رسيده که بين ۴۰۰ هزار نفر 
توزیع می شود. وی افزود: تا کنون شماری از این 
تسهيلات در دو مرحله پرداخت شده است و بقيه 
طی سال در مراحلی توزیع خواهد شد. سهميه 
استان ها مشخص شده و کانون های استانی 

اسامی را در اختيار سازمان می گذارند.

وزیر ارتباطات در اولین حضور رسانه ای پس از یک ماه:

 تخلف اپراتورها در گران فروشی محرز شد
مبالغ باید به مردم برگردد

گروه اجتماعی- وزیر ارتباطات دراولين 
اظهارنظر و حضور رسمی اش پس از حدود 
یک ماه غيبت رسانه ای، درباره گران فروشی 
اخير اپراتورها اظهارنظر کرد و به صراحت 
گفت که » مبالغی که در این مدت از مردم 
دریافت شده باید به آن ها برگردد.«ماه قبل 
اپراتورها در اقدامی غيرقانونی قيمت بسته 
های اینترنت همراه را تا حدود۵۰درصد 
گران کردند که وزیر و معاون وزیر و حتی 
سخنگوی دولت هم به این اقدام اعتراض 
و تصریح کردند که این اقدام غير قانونی 
است و اپراتورها باید مبالغ اضافه را به مردم 

بازگردانند.
حالا وزیر بهداشت دیروز در حاشيه نشست با 
اعضای کميسيون صنایع مجلس دوباره در 
پاسخ به خبرنگاران به این موضوع پرداخته و 
گفته است:  گران فروشی اپراتورها احراز شده 
است. این کار دو اپراتور خلاف ضوابطی است 
که برای اپراتورها در زمان صدور پروانه، تعيين 

شده و مصداق گران فروشی است.  
وزیر ارتباطات افزود: سازمان تنظيم مقررات، 
اختياراتی را در برخورد با این گران فروشی 
دارد که بر حسب همان اختيار، جریمه دو 
ميليارد تومانی برای شان در نظر گرفت. 
اختيارات برای برخورد بيشتر کفایت نمی کرد 
به همين دليل طرحی را برای افزایش 
اختيارات سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات 
ــم تا آن را در  رادیویی کشور به دولت داده ای
دستور کار قرار دهد.جهرمی اظهار کرد: نبود 
اختيارات کافی باعث شد خلأیی در برخورد 
مناسب با گران فروشی ایجاد شود و آن ها نيز 
با استفاده از همين خلأ  گران فروشی خود 
را ادامه دادند. وی افزود: البته گران کردن 
بسته های اینترنت از نظر ما توجيه اقتصادی 
ندارد و منطقی پشت آن نيست، این مشکل 

باید برطرف شود.
ــن  ای ــری  ــي ــگ ــي پ روال  خصوص  در  وی 

ــازمان  مسئله خاطرنشان کرد: سـ
تنظيم مقررات و ارتباطات رادیویی 
ــده گران فروشی ــ ــ ــرون ــ ــ ــور، پ ــ ــشـ ــ  کـ

 دو اپراتور را به سازمان حمایت ارسال کرد و 
سازمان حمایت نيز روز دوشنبه   مبالغ گران 
فروشی و اصل گران فروشی را تایيد و پرونده 
را برای بررسی بيشتر به تعزیرات ارسال کرد. 
در دادگاه تعزیرات آخرین دفاعيات اخذ شده 
است.وزیر ارتباطات افزود: در همين روزها 
حکم تعزیرات اعلام و طی این هفته ابزارهای 
نظارتی برای افزایش اختيارات برخورد با 
گران فروشی از سوی دولت اخذ می شود.

وی تاکيد کرد: از دید ما این کار گران فروشی 
است و مبالغی که در این مدت از مردم دریافت 

ــد به  ــ ــای ــ شده ب
آن ها برگردد. 
ــن  ــر ایـ ــي ــگ ــي پ
هستيم  ماجرا 

اما نمی توان 
فضا  این  در 

برخورد 
احساسی 

ــام  ــ ــجـ ــ انـ
داد.

اولین شهردار زن ایران می گوید

رشد 3۰ درصدی سهم مدیریت 
زنان تعارف یا واقعیت؟

با اولين شهردار زن ایران گفت وگو کردیم. وی 
دغدغه اش این روزها حضور اجتماعی زنان است 
و می گوید: هم اکنون سهم اشتغال زنان در کشور 
۱۲٫۸ درصد است. با این که باید تا پایان برنامه 
 ششم توسعه نسبت مدیران زن در پست های
  مدیریتی به ۳۰ درصد افزایش پيدا کند می بينيم

 که این قانون در حد تعارف اداری باقی مانده 
است.مژگان نوری  شهردار و رئيس اسبق  شورای 
ــا مشغول تهيه کتابی  شهر املش که این روزه
در حوزه اجتماعی زنان است، می گوید: این 
روزهایم بيشتر با مطالعه در موضوع اهميت 
حضور زنان درتحقق  توسعه سياسی اجتماعی 
سپری می شود و سوال هایی در این حوزه ذهنم 
را درگير می کند که  چرا در کشوری توسعه 
 محور که حدود یک دهه از فزونی تعداد زنان 
تحصيل کرده آموزش عالی آن بر مردان می گذرد 
رشد فعاليت های اجتماعی زنان نسبت به مردان 
همچنان نامتوازن جلو می رود.نوری خاطرنشان 
کرد: واقعا جای تعجب دارد که باوجود آن که 
 باور داریم  توسعه بدون حضور زنان تحقق پيدا

 نمی کند و رهبر انقلاب بارها در این زمينه فرمایش 
روشنی داشته اند و از سوی دیگر درصد بسيار 

بالایی از کرسی های 
آموزش عالی را زنان به 
خود اختصاص داده اند 
ــان  ــم زنـ ــه ــرا س ــ ــا چ ــ ام

همچنان کم است.

یکی از آلبوم های عکس های نفیس 
تاریخی کاخ گلستان گم شد

خبر گم شدن یا سرقت یک آلبوم ناصری حاوی 
۱۰۰ قطعه عکس نفيس از دوره ناصرالدین شاه 
ــروز حاشيه ساز شد  در مجموعه کاخ گلستان دی
ــوری که مدیر مجموعه ميراث جهانی کاخ  به ط
گلستان مجبور به واکنش شد. ایمنا دیروز  واکنش 
این مدیر را گزارش کرد.آفرین امامی، مدیر مجموعه 
ميراث جهانی کاخ گلستان گفت: اواخر اسفند 
سال ۹۸ امين  اموال آلبوم خانه کاخ گلستان در 
آخرین انبارگردانی خود متوجه شد که یک آلبوم 
ناصری حاوی ۱۰۰ قطعه عکس کوچک در قفسه 
نيست البته برای پيشگيری از بروز موضوعات سوء 
بعدی، اقدامات حقوقی انجام شد. وی افزود: 
تصاویر مرتبط با اثر برای پليس اینترپل ارسال و با 
واحدهای ذی صلاح وزارت ميراث فرهنگی و قوه 
قضایيه مکاتبات لازم انجام شد. وی تصریح کرد: این 
انبارگردانی آغاز شده و با توجه به این که حجم آثار 
زیاد است انجام این کار زمان بر است و ما نمی توانيم 
درباره دليل مفقود شدن اثر تا پایان انجام آن نظر 
قطعی اعلام کنيم. امامی ادامه داد: گزارش های 
اوليه از تيم حفاظت نشان می دهد هيچ نشانه ای 
مبنی بر سرقت اثر دیده نمی شود و به همين دليل 

موضوع مفقودی اعلام شده است.

 فرصت یک ساله پرداخت جرایم رانندگی به صورت اقساطی
رئيس پليس راهور نيروی انتظامی گفت: در هفته ولایت مقرر شده افراد 
تا پایان مرداد ماه به منظور پرداخت قسطی جرایم با هر مبلغی که باشد 
مراجعه کنند و در طول یک سال، همه جرایم خود را بپردازند. به گزارش 
ایرنا، سردار هادیانفر دیروزاظهار کرد: مردم برای رفع توقيف وسایل نقليه 

اعم از خودرو و موتورسيکلت به راهنمایی و رانندگی محل مراجعه و برگه 
سبز خود را ممهور به مهر پليس کنند. وی ادامه داد: جرایم راهنمایی و 
رانندگی به صورت پيش پرداخت در طول یک سال قابل پرداخت خواهد 

بود تا بعد از یک سال سند خودرو از رهن پليس خارج شود. 

ــواد مخدر و  مصطفی عبدالهی - »فروش م
سایکدليک )روان گردان( از طریق پست همراه 
با کد رهگيری« ! خواندن همين یک جمله کافی 
است که کنجکاو شوم و چگونگی آن را پيگيری 
کنم. در کانال تلگرامی اش نوشته که از ۱۸ 
جولای )۲۸ تيرماه( شروع به کار کرده و ادعایش 
این است که خالص ترین مواد را مستقيم از اروپا 
 عرضه می کند، آن هم از طریق پست، با بسته بندی

 حرفه ای و پاکت های نامه کاملا درزگيری و 
بوگيری شده. تنها راه ارتباطی برای خرید هم، 
یک روبات تلگرامی است با گزینه های شيشه ای:

    خوش آمدید! برای استفاده از فروشگاه »...« باید 
بالای ۲۱ سال داشته باشيد.

   ۲۱ سال و بالاتر هستم.
    منوی فروشش به نمایش در می آید : وید 
)ماری جوانا(، کوکائين کلمبيایی خالص، مجيک 
ماشروم، قرص اکستاسی تسلا، ال اس دی 

)اسيد(، ام دی ام دی و ... .
    قرص اکستاسی تسلا را انتخاب می کنم.

    پيغام می دهد : قرص خالص اکستاسی ۳۰۰ 
ميلی گرم طرح تسلا، ارسال از اروپا.

   انتخاب : ۵ تا ۱۰ عدد، هر عدد ۱۳۰ هزار تومان.
    سفارش ثبت می شود. سبد خرید شما: ۵ عدد 
قرص اکستاسی تسلا، قيمت عدد: ۱۳۰۰۰۰، 

هزینه تمام شده: ۶۵۰ هزار تومان.
   گزینه »نهایی کردن خرید« را انتخاب می کنم.

ــزار تومان،  ــال؛ معمولی : ۸۰ ه     روش ارسـ
اکسپرس با کد رهگيری : 7۵۰ هزار تومان.

توضيحات این بخش هم جالب است : »با کد 
رهگيری می توانيد هر لحظه موقعيت بسته را 
مشاهده کنيد. هزینه ارسال ماری جوانا به تهران و 
کرج رایگان است. )فعلا متاسفانه امکان ارسال به 
شهرهای دیگر را نداریم(. هزینه ارسال محصولات 
 دیگر از اروپا، با پست معمولی ۸۰ هزار تومان

 )۳ یورو( و هزینه پست اکسپرس 7۵۰ هزار تومان 
)۲۵ یورو( است«.

    مرحله بعد وارد کردن آدرس است و آن را در پنج 
مرحله )کشور، استان، شهر، کدپستی، آدرس 

کامل( تکميل می کنم.

پای بیت کوین به معامله باز شد !       
صورت حساب نهایی نمایش داده می شود و یک 
نکته جالب درج شده در آن : قيمت آنی بيت کوین 
به دلار، مقدار دقيق بيت کوین جهت واریز و شماره 
والت بيت کوین جهت واریز. )بيت کوین یک پول 
دیجيتالی و غيرفيزیکی است که به عنوان اولين 
ارز دیجيتال شناخته می شود و شما توسط این 
پول دیجيتالی قادر خواهيد بود، هزینه خرید کالا 
 و دریافت خدمات را از هر کجای دنيا، بلافاصله و 
بی معطلی و بدون نياز به هيچ بانک، صرافی یا 

سيستم پرداخت واسطه،بپردازید. (
حالا نوبت پيگيری چگونگی پرداخت صورت 
حساب با بيت کوین است. با یک جست وجوی 
ساده، شرکت های واسطه ای متعددی که خدمات 
پرداخت بين المللی را انجام می دهند، می یابم. 
نتيجه گفت وگوی من با کارشناس پاسخ گو در 
یکی از این شرکت ها این است: »مقدار عددی 
بيت کوین با والت بيت کوین فروشنده رو بدین تا 
پرداخت کنيم، حداقل مبلغ خرید باید ۲۰۰ هزار 
تومن باشه، پرداخت انجام ميشه و لينک تراکنش 

رو ميدیم که بفرستين برای فروشنده«.

بدون قابلیت پیگیری       
سوال مهمی به ذهنم می رسد :» اگه من پول رو بدم 
و پرداخت با بيت کوین انجام بشه، اما بعدا فروشنده 
کالا رو ارسال نکنه چی، قابل پيگيری هست؟« و 
پاسخ این است که  »نه، اصلا قابل پيگيری نيست، 
ویژگی بيت کوین همينه که به هيچ وجه نمی شه 
پيگيریش کرد«. برای کنجکاوی بيشتر، نظر یکی 
از فعالان ماینينگ  را  هم می پرسم و پاسخش این 
است : »توی پرداخت با بيت کوین، ميشه فهميد 
پول به چه حسابی واریز شده، اما این که صاحب 

اون حساب کی هست، مشخص نمی شه«.

یک کلاهبرداری شیک ؟       
با این اطلاعات می توان به این نتيجه رسيد که 
بعيد نيست  کل این فرایند یک کلاهبرداری است 
و فرد آن سوی معامله از ویژگی خاص بيت کوین 
استفاده می کند تا  قابل ردزنی نباشد. در حالت 
عادی تبليغ فروش تلگرامی مواد مخدر از طریق 
کارت های بانکی تقریبا غيرممکن است چرا 
که امکان پيگيری آن توسط پليس فتا و مراجع 
 قضایی وجود دارد اما استفاده از بيت کوین به 
سوء استفاده کنندگان فرصت می دهد برای 
اجرای یک کلاهبرداری شيک برنامه ریزی کنند. 
در عين حال با وجود این که احتمال کلاهبرداری 
بودن این کار جدی به نظر می رسد، با مسئولان 
شرکت پست هم در این باره گفت وگو می کنم تا 

ادعای این کانال بررسی شود.

پست چه می گوید؟       
اما این ادعای عجيب که می شود این مواد مخدر 
را با پست ارسال کرد، موضوع مهمی است که 
نظر »سيد احمد موسوی« مدیر کل پست خراسان 

رضوی را در این باره جویا می شوم.
 ادعاشون درباره امکان پست مواد درسته ؟

طبق قوانين موجود، پست برخی کالاها ممنوعه از 
جمله مواد مخدر، مواد منفجره و اسيدها.

 آخه این ها ادعا کردن می تونن با درزگیری 
حرفه ای محصولاتشون رو ارسال کنن.

 اینا دروغ ميگن، شاید با پيک های موتوری انجام 
ميدن. این که گفتن با پست اکسپرس یا سفارشی 

ارسال می کنن هم می تونه فقط یه ادعا باشه.
البته یه ادعای دیگه شون هم اینه که پست 
مستقیم از اروپا انجام میشه. ما داخل کشور 
برای بررسی مرسولاتی که از خارج میاد 

امکانات لازم رو داریم ؟
بله، همه مرسولاتی که وارد کشور ميشه، زیر 
دستگاه ایکس-ری پيشرفته ميره و  هر مدل 
تبدیلی که در کالا انجام شده باشه تشخيص داده 
ميشه. البته برای پست محصولات در داخل کشور 
هم اگه مورد مشکوکی مشاهده بشه، کالای 

پستی رو با ایکس-ری چک می کنيم.
در کل برای کالاهای پستی که از خارج از 
کشور میاد، می تونیم با قاطعیت بگیم که 

امکان کاری که ادعا کردن وجود نداره ؟
نه نمی شه، کلاهبردارها هميشه یه راهی پيدا 
می کنن، البته مسئوليت ورود مرسولات پستی به 

کشور به عهده گمرک است.

هوشیاری دو جانبه       
درباره آن چه در این گزارش اشاره شد دو نکته قابل 
تامل است. نکته اول و مهم، احتمال انجام این 
گونه معاملات مواد مخدر و توهم زاست که نظارت 
های بيشتر و دقيق تر نهادهای انتظامی، گمرک و 
پست را می طلبد و نکته دوم این که ممکن است این 
معاملات، نوعی کلاهبرداری هم باشد و در کنار 
 تهدید جان و سلامت استفاده کنندگان از این مواد 

پول های آن ها را هم دود کند.

 رئیس بخش عفونی بیمارستان 
مسیح دانشوری:

 روزانه ۲5۰ نفر بر اثر کرونا جان 
می دهند

ــيام طبرسی، رئيس بخش عفونی  دکتر پ
بيمارستان مسيح دانشوری در پيامی تصویری 
به مردم که خبرآنلاین آن را منتشر کرد، گفت: 
بيماری در تهران تحت کنترل نيست و روزانه 
۲۵۰ نفر بر اثر ابتلا به کرونا فوت می کنند. هر 
چند این آمار با تعدادآمار رسمی متفاوت است 
ــوارد فوت در منزل و PCR منفی را شامل  و م

 نمی شود. در عين حال روزانه در تهران معادل 
بستری  تختخوابی   ۱۰۰۰ بيمارستان  یک 
بيمار جدید داریم. بنابراین تخت خالی برای 
بستری بيشتر باقی نمانده است. وی همچنين 
در  کشور  شمال  پزشکان  از  بسياری  ــزود:  افـ
بيمارستان های تهران بستری شده اند ، این در 
حالی است که مردم همچنان به مسافرت های 

خود به شمال کشور ادامه می دهند.


